A. a. 4 C. Mor.

- A. Mortem meretur quisquis hunc timet, haud amat.
 A. Tu sic mihi insultas cui vitam dedis?
 C. Quam mallem ab Urso vel Leone barba-ro
Habitarer interirem & emorerer semel.
Nunc millies mors perferenda erit mihi.
Damnata cede, & me finas quiescere.
 A. Parce unicum momentum adhuc, parce obsecro.
 C. Maledicta cede. A. quid sceleratum me premis.
Maledicta cede, cede praeda demonum.

Ecce tibi iam nunc bonum illud peccauit infelicium & inconfidit hominum, qui male facientes dic pœnitentiam faciam, cum mors instabit, vnum bonum. Peccavi omnia expunget; qui bene facere in id tempus differunt, cum ne maiore quidem amplius facere possunt: qui florem ætatis suæ, ac vigorem annorum, carnis & sæculi vanitatibus addicunt, & tandem canos suos Deo offerunt: qui vinum adolescentiæ suæ altari Beelzebub imponunt, & fæces in IESU Christi arca constitunt: qui dies suos ad somniū cytharæ inter choros & choreas exi-gunt; ac in momèto ad inferna descédunt.

O mun-

DEVOTAE ANIMAe. 559

O mundum! ô mundanos! attolli-
te mihi paulisper oculos vestros ad
Cælum, & considerate gloriam
quam perditis, infernum quem ac-
quiritis, & infinita crudelissimaque
tormenta, quæ pretio animarum
vestrarum coemitis. Absit ut tam
bonam Cælum lucrefaciendi occa-
sionem frustra habuisset, & ea uti
noluisse videamini. Ne contemni-
te consilium promissa, & minas su-
premæ illius diuinæ Maiestatis, ne
videlicet in extrema vestra hora, &
ultimo vitæ articulo illud vobis
occinatur, quod scriptum est: *Quia Procul b.*
vocavi & renuiſtis: extendi manum 1. 24.
meam, & non fuit qui aspiceret. De-
ſperavistis omne consilium meum, & in-
crepationes meas neglexistis. Ego
quoque in interitu vestro ridebo, &
ſubsannabo, cum vobis id, quod time-
batis, aduenerit. Cum irruerit repen-
tina calamitas, & interitus quaſi
tempeſtas ingruerit: quando venerit
super vos tribulatio, & angustias.
Tunc inuocabunt me, & non exau-
diam; mane conſurgent, & non inue-
nient me: eo quod exosam habuerint

A& 5: disci

disciplinam. Comedent igitur fructus
viæ suæ, suisq; consilijs saturabun-
tur. Verum secunda ista mors pri-
ma longè pœnosior est, prima au-
tem turpior, quia videlicet ab hac
secunda processit: & ideo peccatum.
Inferno ipso abominabilius est,
quippè cùm illius causa sit & iste
huius effectum: quod fœditatem suā
non aliunde quam à causa sua tra-
here potest ac mutuari; quemadmo-
dum etiam in hac vita pœnas, & tor-
menta ideo infamia & ignominio-
sa inter dū vocatāmus, quia videlicet
infami & in honesto fonte profluxe-
runt. Gladium, rotam, ignem, exie-
raq; supplicia omnia ignominiosa
interpretamur, quando ob commis-
sa flagitia, ob designatum furtum,
rapinas, & hæreses malefactoribus
sontibusq; inferuntur, sublata au-
tem causæ illius ignominia, ipsa
quoque ignominiosa non sunt: vt
si propter fidem aut religionem
supplicijs multò quam immani-
simè excarnificeris; tum enim non
modo omnis infamia quam maxi-
mè abest, sed honor etiam, sed

gloria, sed decus adest: quemadmodum ipsi Filio Dei, & innumeris alijs Martyribus accidisse evenisseque videmus. *a in Psal.*
Vnde Diuus *74. conc.*
Augustinus ait, non poenam, sed causam Martyrem efficere: ac si dicat, Si homo tormenta pro fide vera & sincera perpetiatur, ea honorifica sunt & maiestatis plena: verum si ob aliquam aliam causam ea perferat, tunc vero poenis afficitur, & sicut reus ac sceleratus plectitur. Quibus pla-*Peccati*nè efficitur, ipse ut infernus cum *ipso In-* omnibus suis poenis atque tor-*farno fac-*mentis, cum omnibus ignominij*dius.*
 & confusionibus, ne minima quidem ex parte peccati alicuius mortalis ignominiam referat, quippe quod inferni causa est, & consequenter omnium malorum scaturigo. Itaque si etiam illud nobis constitutum est ut morte acerbissimam euitare cupiamus, quæ secunda est: curabimus reuer- quoque, ut ignominiosissimam ante euitemus, quæ prima mors animæ appellatur. Si secundam

A. 6 q. iii

qui infernus est intrare nolumus, à prima tempestiūe surgen-
dum est, quæ Infernum procrea-
uit. Atque ut vno verbo omnia
complectar, si in æternam AEGY-
PTUM relegari nolumus, vbi ve-
rus Pharaon poenis & afflictioni-
bus dominatur, è temporali egre-
diendum est, vbi per frides &
peccatum regnum suum admini-
strat. Modus ergo temporali iſhac
AEGYPTO emigrandi vnicus est,
oh oculos sibi mortem statuere,
& per illius considerationem pec-

b Exod.

12.29.

catum in nobis suffocare. **b** He-
bræi tunc AEGYPTO excesserunt,
quando Iéthali plaga & subita-
nea morte Pharaonis primoge-
Pharaon nita perierunt. **b** Pharao iste dia-
Diabol⁹ bolus est, primogenita autem AE-
primoga-
natus ei⁹ gyptiaca Angeli ipsius sunt; vel
peccatū Primogenitum Diaboli peccatum
Duplex est, hoc enim primum ipsius ope-
Aegypt⁹ rum fuit, primogenitum aut suorum
spiritua- subditorum peccatum similiter est,
lis, pecca-
tū & in- quia pariter primum illorū op⁹ est.
ferrus. Porrò cū sanas de morte cogitatio-
nes suscipimus, & per illius con-
templa-

templationem peccatis nos expur-
gamus, tum verò Primogenita Pha-
raonis & AEgyptiorum occidimus,
sicq; per hoc flagellum ex AEgypto
temporali migrans, seruituri Deo
nostro in deserto huius mundi, &
postea euitatis æternæ Aegyptij sup-
plicijs, in alia parte multò nobilio-
re regnaturi. Ecce tibi iam nunc
quomodo à morte corporis ad ani-
mæ mortem transeamus, & quomo-
do per utriusque contemplationem,
in cognitionem iræ diuinæ & tur-
pitudinis peccatorum digredia-
mur. Age nunc, discamus ex hoc lo-
co peccatum fugere ac detestari, di-
scamus ex manibus inimicorum no-
strorum nos proripere, & vestigijs di-
uinis insistere, illius gratiam obti-
nere, quæ verum dominium est, in
quo anima nostra omnes impetus
ac tormenta aui & proseminatoris
ipsius mortis despicit atq; conténit.
Liberame, & pone me iuxta te, & Iob. 17. 38
cuiusvis manus pugnet contra me, di-
cebat Iob, quando leuiter tantum à
Diabolo percussus, & morte, in per-
sona necessariorum suorum, fuit af-